令和元年度 第 10回 政策戦略会議 議事概要

日 時 ： 令和元年 11月 26日（火） 14:25～14:55

場 所 ： 市役所本庁 3階 301会議室

出席者 ： 市長、副市長、教育長、各部局長・総合センター所長、市立病院事務部長

欠席者 ： 病院事業管理者（代理：病院事業副管理者）、議会事務局長

事務局 ： 政策企画部政策推進課、総務部財政課

１．“幸せを運ぶコウノトリ”と共生するまちづくりアクションプラン（案）について

【関係部局】政策企画部（政策推進課・地域振興課）、市民環境部（環境政策課）、

農林振興部（農政課・林業畜産課）、産業観光部（商工振興課・観光振興課）、建設

部（都市計画課）、教育委員会（学校教育課・文化財課）、大東総合センター（自治

振興課）

【趣旨】

市内外の共感と協力を得ながらコウノトリが継続的に営巣できる自然豊かな環境づく

りに取り組み、コウノトリによってもたらされる恵みを活用して、雲南市総合計画に定

めるまちづくりの基本理念「生命と神話が息づく新しい日本のふるさとづくり」を実現

していくとともに、雲南市のブランド価値の向上を図ることを目的とするビジョンに基

づき、着実に実現していくために必要な事業を具体的な行動計画としてまとめた上で取

り組むもの。

【協議結果】

“幸せを運ぶコウノトリ”と共生するまちづくりアクションプラン（案）を決定した。

以 上